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W okresie Świąt Bożego Narodzenia w Toruniu odbywa się wiele spotkań, koncertów i
imprez w świątecznym klimacie, na które z powodzeniem możemy się wybrać sami lub w
rodzinnym gronie.

19 grudnia, godz. 19.00
Koncert "Kolędy dla Ducha" w Kościele Garnizonowym to okazja do wspólnego kolędowania i
wspomnienia postaci zmarłego w 2005 r. Stanisława Duszyńskiego, założyciela i prezesa Fundacji
Ducha Na Rzecz Rehabilitacji Naturalnej Ludzi Niepełnosprawnych. W tym roku razem z torunianami
kolędować będą: toruński animator kultury i kompozytor Jacek Beszczyński, Julia i Ada Olędzkie,
Andrzej Raniszewski, Igor Nowicki oraz Chór 730-lecia Kowalewa Pomorskiego "Anioły Nadziei". Godz.
19.00, wstęp jest wolny.

20 grudnia, godz.18.00
Miejski Koncert Kolęd w wykonaniu zespołów działających przy Młodzieżowym Domu Kultury, ul.
Przedzamcze 11/15. W programie znajdą się najpiękniejsze polskie i światowe kolędy i pastorałki.

21 grudnia, godz. 17.45
Betlejemskie Światło Pokoju dotrze do Torunia w piątek po południu. Ogień z miejsca narodzenia
Jezusa w Betlejem przywożą do Torunia harcerze i przekazują mieszkańcom na Rynku Staromiejskim,
w szpitalach, szkołach, placówkach charytatywnych. W tym roku akcja przebiega pod hasłem "Odważ
się być dobrym". Uroczystość na rynku z udziałem prezydenta Torunia rozpocznie się o godz. 17.45,
poprzedzi ją Msza Święta w Kościele WNMP w Toruniu. O godz. 18.15 uczestnicy spotkania obejrzą
pokaz ognia "Odważ się być dobrym".

22 grudnia, godz. 16.00-19.00
Plenerowa wigilia miejska na Rynku Nowomiejskim dla osób samotnych, potrzebujących,
bezrobotnych i wszystkich, którzy po prostu chcą w świątecznej atmosferze złożyć życzenia innym
torunianom. O godz. 16.00 prezydent Torunia oraz ks. bp. Andrzej Suski złożą mieszkańcom
świąteczne życzenia, podzielą się opłatkiem oraz zasiądą wspólnie ze wszystkimi do wigilijnego stołu,
na którym znajdą się tradycyjne pierogi z kapustą i grzybami, ciasta oraz barszcz. Potem będzie
wspólne kolędowanie, spotkanie ze świętym Mikołajem i jego reniferami, a także wypiek
świątecznych pierników i konkursy z nagrodami, w których można będzie wygrać piękne choinki,
ufundowane przez Lasy Państwowe. Oczywiście nie zabraknie także kolęd, które śpiewać będą
nauczycielski chór "Con Anima", "Promyki Maryi" - schola z parafii Św. Józefa i grupa Polski Cukier
Band.

22 grudnia, godz. 18.00
Koncert Toruńskiego Kwintetu Dętego w Parafii p.w. Podwyższenia Krzyża Świętego w Kaszczorku.
Prowadzenie: Kinga Litowska. Zespół powstał w 2010 r. z inicjatywy muzyków Toruńskiej Orkiestry
Symfonicznej. Tworzą go: Monika Nowacka-Sekuła- flet, Mateusz Kubański- obój,Ewa Zwolińska-
klarnet, Andrzej Sekuła- waltornia, Marek Wroniszewski - fagot. Bogaty repertuar zespołu obejmuje
utwory od klasycyzmu do współczesności m.in. kwintety Haydna, Mozarta, Danziego, Cambiniego,
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Klughardta, Briccaldiego, Agaya, Iberta, Farkasa. Koncert odbędzie się w ramach marszałkowskiego
projektu "Dziedzictwo kulturowe województwa kujawsko-pomorskiego – wsparcie opieki nad
zabytkami w 2012 roku".

26 grudnia, godz. 17.00
Toruński Wieczór Kolęd w Ratuszu Staromiejskim. Tradycyjnie w drugi dzień świąt Bożego
Narodzenia spotykają się całe rodziny, aby wspólnie z zespołem wokalno-instrumentalnym "Claritas"
śpiewać kolędy i poznawać bogate tradycje świąteczne innych krajów i wyznań chrześcijańskich. W
teologiczne aspekty poszczególnych kolęd wprowadzi ks. dr Piotr Roszak z Wydziału Teologicznego
UMK. Wstęp wolny.

30 grudnia, godz.16.00
Na X Rodzinny Wieczór Kolęd zaprasza do Sali Mieszczańskiej Ratusza Staromiejskiego parafia
katedralna śs. Janów i świętujące swoje 20-lecie Stowarzyszenie Rodzin Katolickich.

31 grudnia, godz. 22.00
Plenerowy Sylwester na Rynku Staromiejskim. Zabawę poprowadzą Hirek Wrona, dziennikarz
muzyczny "Teleekspressu" i "Trójki" oraz DJ Martinez z Radia Gra. Na rynku stanie nowoczesny
boombox - dziesięciometrowa, pionowa ściana, na której będą wyświetlane ogromne wizualizacje, a z
okienek stalowej konstrukcji didżeje zaprezentują muzyczne hity, m.in. Dancing Queen Abby, The
Final Countdown zespołu Europe czy Bad Michaela Jacksona. Na scenie zaprezentuje się MC Jacob A –
wokalista z nurtu muzyki house, finalista IV edycji "Idola" oraz programu "Szansa na sukces", a także
młody, uzdolniony saksofonista Łukasz Juźko, laureat wielu konkursów i festiwali muzycznych. Kamil
Sakałus, toruński dziennikarz, pasjonat gotowania i autor serwisu "Kamil gotuje", przygotuje dla
uczestników sylwestra zupę piernikową. Będzie ona gotowana na żywo, w namiocie na Rynku
Staromiejskim, i bezpłatnie serwowana. Wśród uczestników zostanie rozlosowany pobyt w
Copernicus Toruń Hotel z zabiegami w Blue Moon Wellness & Spa.

Szopka Bożonarodzeniowa na Rynku Nowomiejskim
Można ją odwiedzać do początku lutego. To jedna z największych plenerowych szopek w Polsce, ma
powierzchnię 180 metrów kwadratowych. Ozdabia ją 25 polichromowanych figur naturalnej
wielkości. Tradycyjnie w okresie świąteczno-noworocznym przy szopce odbywają się koncerty kolęd.
W tym roku zaplanowano je:

23.12, godz. 17.00 - Kapela góralska
27.12, godz. 17.00 - "Dzieci WĘDKI łowią na kolędy" - kolędy podopiecznych Stowarzyszenia
Wędka
28.12, godz. 17.00 - Zespół Wokalno-Instrumentalny "Claritas" z Torunia
29.12, godz. 16.00 - Wokaliści i zespoły wokalne z Młodzieżowego Domu Kultury w Toruniu
30.12, godz. 16.00 - Schola dziecięca "Pueri vox" z Parafii oo. Paulinów w Toruniu
02.01, godz. 17.00 - "Z narodzenia Pana" - świąteczny program muzyczny Teatru
Impresaryjnego "Afisz"
03.01, godz. 15.00 Orkiestra Zespołu Szkół Samochodowych w Toruniu
04.01, godz. 17.00 Grupa "Klarstrun"
05.01, godz. 16.00 Zespół "Gniewkowianie"

Zwieńczeniem cyklu będzie 6 stycznia Parada Trzech Króli, czyli barwny pochód z Rynku
Staromiejskiego na Nowomiejski, gdzie w repertuarze własnym i – oczywiście – kolędowym wystąpi
zespół Brathanki. Początek o godz. 15.00.

Do 23 grudnia potrwa Jarmark Bożonarodzeniowy na Rynku Nowomiejskim
Świąteczne wyroby rękodzieła ludowego i artystycznego: stroiki, ozdoby choinkowe, pamiątki,
wyroby ceramiczne, wikliniarskie, biżuteria, minerały, choinki oraz akcesoria do ich upiększania i
montażu. Jest również możliwość zakupienia świątecznych wędlin bez konserwantów, szerokiej gamy
miodów oraz miodów pitnych i nalewek.
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